ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘi CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND      Ba Tơ, ngày      tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
Cơ sở dữ liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2024

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

431/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 10/02/2025 về việc đôn đốc báo cáo danh sách hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 phục vụ xây dựng cơ sở dữ liệu về giảm nghèo và kết

nối với cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư.

UBND huyện Ba Tơ báo cáo cơ sở dữ liệu xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu hộ

nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2024, cụ thể như sau:

Tổng số: 4.358 hộ, 13.553 khẩu. Số khẩu thấp hơn so với số liệu tại Báo cáo số

2908/BC-UBND ngày 20/11/2024 của UBND huyện Ba Tơ là 08 khẩu (Nguyên nhân

do: xã Ba Xa sau khi rà soát lại danh sách cụ thể thấp hơn 08 khẩu thuộc hộ cận nghèo)

bao gồm:

1. Hộ nghèo: 2.815 hộ, 8.114 khẩu;

2. Hộ cận nghèo: 1.543 hộ, 5.439 khẩu (thấp hơn Báo cáo của UBND huyện Ba

Tơ 08 khẩu do nguyên nhân nêu trên).

(Có danh sách đính kèm)

 Kính báo cáo Sở Lao động –Thương binh và Xã hội theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở LĐ-TB&XH;
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-02-12T08:15:17+0700

		2025-02-12T13:56:35+0700

		2025-02-12T13:56:35+0700

		2025-02-12T13:56:35+0700